
Página núm. 58 BOJA núm. 81 Sevilla, 27 de abril 2011

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-
neral Técnica.

c) Número de expediente: A110074SV00SG.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Contratación del servicio de 

limpieza de todas las sedes de los Servicios Centrales de la 
Consejería de Cultura.

b) División por lotes y número: No.
d) Lugar de ejecución: Sevilla.
e) Plazo de ejecución: Doce meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación. 300.213,65 euros, IVA: 

54.038,46 euros. Importe total: 354.252,11 euros. Valor esti-
mado del contrato: 600.427,30 euros.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Secretaría General Técnica, Servicio de Perso-

nal y Asuntos Generales.
b) Domicilio: C/ San José, núm. 13.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41004 .
d) Teléfono: 955 036 413.
e) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta la fecha de finalización del plazo de presentación 
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: Grupo U, Subgrupo 1 y Categoría D.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica 

o profesional: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: 3 de junio de 2011 a las 

14,00 horas.
b) Documentación a presentar: La especificada en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General de la Consejería de Cultura.
2. Domicilio: C/ San José, núm. 13.
3. Localidad y código postal: Sevilla, 41004.
4. Telefax (si se opta por la presentación de la documen-

tación según el artículo 80.4 del RGLCAP): 955 036 406.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Dos meses.
e) Admisión de variantes: Sí.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Secretaría General Técnica.
b) Domicilio: C/ San José, núm. 13.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha de apertura sobre núm. 2 (criterios de adjudica-

ción que dependen de un juicio de valor): 20 de junio de 2011 
a las 12,00 horas.

e) Fecha de apertura sobre núm. 3 (criterios de adjudi-
cación evaluables por aplicacion de fórmulas): 27 de junio de 
2011 a las 12,00 horas.

10. Gastos de anuncios: El pago del presente anuncio 
será por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la 
Unión Europea: 13 de abril de 2011.

12. Los pliegos y la información relativa a la convocatoria 
podrán obtenerse, además de lo previsto en el apartado 6, en 
www.juntadeandalucia.es/contratacion.

Sevilla, 13 de abril de 2011.- La Secretaria General Técnica, 
María Concepción Becerra Bermejo.  

RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2011, del Conjunto 
Arqueológico de Madinat Al-Zahra, por la que se anun-
cia procedimiento abierto para la adjudicación de con-
trato de servicio. (PD. 1244/2011).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Conjunto Ar-

queológico Madinat Al-Zahra.
c) Número de expediente: D110058SV99AZ.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Vigilancia y seguridad en el 

Conjunto Arqueológico Madinat Al-Zahra.
b) División por lotes y número: No.
d) Lugar de ejecución: Córdoba.
e) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega: Doce meses.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: 72.158,64 euros, IVA: 

12.988,56 euros, importe total: 85.147,20 euros.
5. Garantía provisional: No se exige.
Garantía definitiva: 5% del importe de adjudicación, ex-

cluido el IVA.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Sede del Conjunto Arqueológico Madinat Al-

Zahra. Dpto. Admón.
b) Domicilio: Ctra. Palma del Río, km 5,5.
c) Localidad y código postal: Córdoba, 14005.
d) Teléfono: 957 352 878.
e) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta la fecha de finalización del plazo de presentación 
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica o 

profesional: Ver Anexos II-A y Anexo III del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de par-
ticipación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a con-
tar desde el siguiente al de la publicación del presente anuncio 
en el BOJA. Si el final del plazo coincidiera en sábado o inhá-
bil, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro Auxiliar del Conjunto Arqueológico 

Madinat Al-Zahra.
2. Domicilio: Ctra. Palma del Río, km 5,5.
3. Localidad y código postal: Córdoba, 14005.
4. Telefax (si se opta por la presentación de la documen-

tación según el artículo 80.4 del RGLCAP): 957 352 867.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: 3 meses.
e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de la ofertas.
a) Entidad: Sede del Conjunto Arqueológico Madinat Al-

Zahra.
b) Domicilio: Ctra. Palma del Río, km 5,5.
c) Localidad: Córdoba.
d) Fecha y hora: La mesa de contratación se reunirá el 

tercer día posterior a la terminación del plazo de presentación 
de proposiciones, a las 10,00 h, o primer día hábil siguiente, 
si dicho día coincidiera con sábado o festivo. Se calificará la 
documentación presentada y los defectos u omisiones, se co-
municarán al correo electrónico facilitado por los interesados 
y se publicarán en el perfil del contratante a fin de que los 



Sevilla, 27 de abril 2011 BOJA núm. 81 Página núm. 59

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2011, de la Dirección 
Gerencia de la Agencia Andaluza del Agua, por la que 
se hace pública la participación financiera de la Unión 
Europea en los anuncios de licitación y adjudicación de 
los contratos administrativos que se relacionan.

La Orden de 23 de julio de 2008, por la que se esta-
blecen normas para la gestión y coordinación de las inter-
venciones cofinanciadas con Fondos Europeos en el ámbito 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el periodo de 
programación 2007-2013, establece en su artículo 46 que 
todas las actuaciones cofinanciadas con fondos incluidas en 
el ámbito de la Orden estarán sujetas a las obligaciones en 
materia de información y publicidad reguladas en el Regla-
mento (CE) núm. 1083/2006 del Consejo, de 11 de julio, y en 
el Reglamento (CE) núm. 1828/2006 de la Comisión, de 8 de 
diciembre. Estas obligaciones se regulan en el artículo 50 de 
la misma Orden para los contratos administrativos, tanto en la 
fase de licitación como en la fase de adjudicación.

Con la presente Resolución se trata de cumplir con las 
obligaciones en materia de información y publicidad en deter-
minados expedientes de contratación tramitados por la Agen-
cia Andaluza del Agua cofinanciados con fondos europeos ha-
ciendo mención a la cofinanciación europea en sus anuncios 
de licitación y adjudicación.

Por lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden de 28 de julio de 2008, y en virtud de las facultades 
delegadas por la Resolución de 16 de mayo de 2005, de la 
Presidenta de la Agencia Andaluza del Agua, por la que se de-
legan competencias y se crean las mesas de contratación en 
los servicios centrales y provinciales del organismo,

R E S U E L V O

Hacer pública la participación financiera de la Unión Eu-
ropea en los anuncios de licitación y adjudicación de los 
contratos administrativos que se relacionan en el Anexo a la 
presente Resolución incorporando a los mismos la mención 
siguiente:

«Actuación cofinanciada por la Unión Europea.
Programa Operativo de Fondo de Cohesión-FEDER 2007-2013.
Fondos de Cohesión.
Tasa de cofinanciación: 80%.»

Sevilla, 7 de abril de 2011.- El Director Gerente, Juan
Paniagua Díaz.

A N E X O

RELACIÓN DE EXPEDIENTES COFINANCIADOS
CON FONDOS DE COHESIÓN

1. Adecuación de las conducciones generales de suminis-
tro al Campo de Gibraltar. Expte. 352/2008/G/00.

Publicación licitación: BOJA núm. 166, de 26.8.2009.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 27, de 10.2.2010.
Adjudicatario: UTE FCC Construcción, S.A-Viguecons Es-

tévez, S.L.

2. Servicio de asistencia técnica para la preparación, 
puesta en marcha, control y seguimiento de intervenciones 
cofinanciadas con fondos europeos del Marco Estratégico Na-
cional de Referencia 2007-2013. Expte. 29/2010/DGIYE/00.

Publicación licitación: BOJA núm. 154, de 6.8.2010
Publicación adjudicación: BOJA núm. 245, de 17.12.2010.
Adjudicatario: Agua y Estructuras, S.A.U.

3. Servicio de asistencia técnica a la dirección de las 
obras y coordinación de seguridad y salud de las conduccio-
nes generales de suministro al Campo de Gibraltar. Expte. 
56/2010/DGIYE/00.

Publicación licitación: BOJA núm. 165, de 24.8.2010.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 3, de 5.1.2011.
Adjudicatario: UTE Urbaconsult, S.A.-Narval Ingeniería, S.A. 

afectados los conozcan y subsanen, en el plazo de dos días 
hábiles.

e) El resultado de la calificación de los documentos pre-
sentados, con expresión de las propuestas admitidas, la aper-
tura del sobre núm. 2 y el sobre núm. 3, así como cualquier 
modificación, se anunciarán en el perfil del contratante, con al 
menos 48 horas de antelación.

10. Otras informaciones: Criterios para la adjudicación.
a) Factores de caráter técnico: 40%. Criterio subjetivo.
b) Mejoras al servicio: 30%. Criterio subjetivo.
c) Proposición económica: 30%. Criterio objetivo.
Los factores concretos a evaluar y su ponderación deta-

llada se establecen en el Anexo VII del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

11. Gastos de anuncios: El pago del presente anuncio 
será por cuenta del adjudicatario.

12. Los pliegos y la información relativa a la convocatoria 
podrán obtenerse, además de lo previsto en el apartado 6, en 
www.juntadeandalucia.es/contratacion.

Córdoba, 11 de abril de 2011.- El Director, Antonio Vallejo 
Triano.


